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Z Nowego Sącza na światową scenę - Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej w drodze na legendarny
festiwal w Edynburgu!

Justyna Drożdż
24.07.2025

Z dumą informujemy, że Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej
mająca swą siedzibę w Karpackim Oddziale Straży Granicznej im. 1
Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu wyruszyła właśnie na
75. Międzynarodowy Festiwal The Royal Edinburgh Military Tattoo -
jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń muzyczno-wojskowych na
świecie!

 

 

 

Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej - jako pierwszy i jedyny zespół
z Polski w całej 75-letniej historii tego wydarzenia - po raz drugi została
zaproszona do udziału w The Royal Edinburgh Military Tattoo. Już dziś po
południu 44 muzyków wylatuje z krakowskiego lotniska do Edynburga.

Festiwal odbywa się na tle majestatycznego Zamku w Edynburgu, łącząc
tradycję z nowoczesnością - spektakularne efekty świetlne, dźwiękowe i
choreograficzne robią ogromne wrażenie. Wśród uczestników oprócz
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej znajdą się zespoły z Wielkiej
Brytanii, Szwajcarii, Kanady, Niemiec, Ukrainy i USA. Jest to najbardziej
prestiżowy festiwal orkiestr mundurowych na świecie, który trwać będzie od
1 do 23 sierpnia 2025 r. Wydarzenie gromadzi co roku: ponad 1500
artystów, 26 widowiskowych pokazów, 240 tysięcy widzów na żywo i
miliony przed ekranami BBC.

Finał festiwalu uświetnią dwie solistki Orkiestry SG: st. chor. SG Natalia
Zabrzeska-Borowiec oraz sierż. SG Iwona Chruślicka, które zaśpiewają z
udziałem niemal 1000 muzyków, setek chórzystów i tancerzy.

Udział w tym prestiżowym widowisku muzycznym to nie tylko zaszczyt dla



Zespołu, ale także ogromne wyróżnienie dla Polski, której kultura, tradycja i
profesjonalizm zostaną ponownie zaprezentowane na jednej z
najważniejszych międzynarodowych scen artystycznych. To wyjątkowy
moment nie tylko dla formacji, ale i dla polskiej kultury.

 

Historia Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej sięga 1956 roku i
nierozerwalnie związana jest z Nowym Sączem. Zespół - silnie zakorzeniony
w folklorze muzycznym Podhala, łączy w swojej działalności artystycznej
etniczne brzmienia z nowoczesną formą koncertową - swoją siedzibę ma w
murach Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich.

Orkiestra reprezentuje Straż Graniczną podczas najważniejszych
uroczystości państwowych, resortowych i międzynarodowych, z dumą
prezentując polską tożsamość, profesjonalizm i wrażliwość artystyczną.
Aktywnie angażuje się także w działalność edukacyjną i patriotyczną,
współpracując z placówkami oświatowymi, instytucjami kultury i
samorządami. Dziś muzycy i soliści Orkiestry prezentują repertuar od
muzyki klasycznej i patriotycznej, przez filmową i rozrywkową, aż po
tradycyjne marsze i kompozycje inspirowane folklorem. Jej znakiem
rozpoznawczym jest widowiskowa musztra paradna, z elementami
choreografii i tradycyjnymi instrumentami ludowymi, takimi jak trombity,
zbyrcoki czy góralska ciupaga - pełniąca rolę buławy.

Naczelnikiem Orkiestry jest ppłk SG Leszek Mieczkowski. Pod jego dyrekcją
Zespół osiąga coraz wyższy poziom artystyczny, poszerzając zasięg
działania i repertuar.
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